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Polonistyka
czasopismo dla Nauczycieli

RECENZJE

47	 Zofia	Agnieszka	Kłakówna, Obrazy na „polskim”

Pierwszy artykuł numeru otwieramy słowami „(…) nauczyciele 
cieszą się dużą wolnością”, a dalej czytamy: „Ufa się nauczycielom”. 
Myliłby się jednak ten, kto chciałby te opinie odnieść do szkoły pol-
skiej. Mowa o sytuacji w  Finlandii…

Czy w naszej szkole poloniści czują się wolni? Czy dostrzegają, 
że ich działania wzbudzają zaufanie – władz oświatowych(?), rodzi-
ców(?). Dobrze byłoby, gdyby głos w tej sprawie zabrali nauczyciele…

Polonista, myśląc o pracy w szkole powinien postawić sobie szereg 
pytań: czego?, dlaczego?, po co?, kogo?, kto?, kiedy?, jak? Wszystkie 
odnoszą się do umiejętności uczenia, do metodyki nauczania. Łatwiej 
pytania postawić niż na nie odpowiadać. Wymaga to bowiem wy-
trwałej, mądrej, pomysłowej i rzetelnej pracy, ale przecież tylko wtedy 
można cieszyć się z uzyskanych efektów.

Kolejny już (trzeci) zeszyt dotyczy problemów maturalnych. Pro-
ponujemy lekturę zestawu materiałów zogniskowanych wokół stresz-
czenia, umiejętności publicznego przemawiania oraz mówienia, słu-
chania i rozmawiania na egzaminie dojrzałości. Obok tego publiku-
jemy wypowiedź Stanisławy Niebrzegowskiej-Bartmińskiej poświę-
coną najróżniejszym działaniom na tekście, co dla praktyki szkolnej 
jest nie do przecenienia. Właściwie wszystkie artykuły podporząd-
kowane są nadrzędnej tezie o budowaniu „świadomości językowej”, 
które to pojęcie omawia Jerzy Bartmiński, analizując między innymi 
zapisy w Podstawie programowej.

Chyba wszyscy cieszymy się z szeroko komentowanych wyników 
PISA, w których nasi uczniowie uzyskali zaskakująco(?) dobry wynik. 
Może to rezultat dobrej pracy nauczycieli, może wcześniejsze refor-
my wyzwoliły inwencję uczących i nauczanych, może wreszcie za-
owocuje to także większym zaufaniem do nauczycieli?

Będziemy śledzić, czy podejmowane najrozmaitsze działanie do-
tyczące modyfikowanej matury przełożą się na sukces edukacyjny, 
taki, o którym badacze szkolnej rzeczywistości powiedzieliby: z po-
mysłów zrodziła się jakość…

Michał Ratajczak


